—1—

中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2022〕69号

关于开展“2022年度中国疏浚行业推荐产品（技术）

评选活动”的通知

各会员单位、各专业委员会：

为贯彻国家高质量发展的战略部署，推进中国疏浚行业技术创

新，打造疏浚行业核心技术的策源地，提升疏浚行业科研与制造水平，

培育中国疏浚行业知名品牌，整合疏浚行业新型产业链，促进行业转

型发展。协会将开展“2022年度中国疏浚行业推荐产品（技术）评

选活动"（以下简称“推荐活动"）。现将有关评选事宜通知如下：

一、评选组织

为确保评选活动的顺利开展，协会技术专家委员会负责推荐活动

的统筹管理，协会秘书处负责形式审查、组织按专业分组评审等日常

工作，申报单位负责会议承办等。

二、评选原则

1、按照《中国疏浚行业推荐产品（技术）管理办法》（以下简

称《推荐办法》，详见附件1）实施，具体评审、评选工作严格执行

《推荐办法》有关评选标准。

2、坚持公开、公平、公正、客观的评选原则。

—2—

三、推荐活动要求与申报时间

2022年度“推荐活动”原则上按协会分支机构分类，每个专委

会限报5个名额，会员单位需经专委会主任或秘书长审核签字，上报

协会秘书处业务部。

2022年11月15日之前，已经按《推荐办法》完成规定资料的，

均可申报。

四、申报规定

申请单位填报《中国疏浚行业推荐产品（技术）项目申报表》（附

件2）、《诚信承诺书》（附件3）并上传相关材料，通过联系人或

邮箱（zgsjxh2013@163.com）报至中国疏浚协会秘书处。具体申报材

料要求及格式参见《推荐办法》。

五、评选流程

1、协会秘书处负责形式审查。具备条件的，发给申报单位受理

通知书。

2、协会秘书处会同技术专委会按专业选取行业专家，组成专家

评审组，与申报单位确定审核时间，按照审核流程，进行现场实地评

价、审核。现场评价、审核流程参见《推荐办法》。

3、协会技术专家委员会采用现场考察、会议汇报、咨询和投票

方式等方式，确定申报的产品（技术）的等级，是否具备行业推荐产

品（技术）资格。

4、会后通过协会网站等媒介将通过评审的产品（技术）项目予

以公示，公示期30个工作日。

5、公示期满无异议的，发文公布评审、评选成果，颁发中国疏

浚行业推荐产品（技术）证书。

—3—

六、协会秘书处联系方式

联系人：叶功照 15728045210（同微信）

附件：1.《中国疏浚行业推荐产品（技术）管理办法》

2.《中国疏浚行业推荐产品（技术）申报表》

3.《诚信承诺书》

中国疏浚协会

2022年10月14日

中国疏浚协会 2022年10月14日印发